EPISTOLA. — LIB. 1.

¢
“o ‘
Callisti 11 pape epistola ad Goffridum abbatem
Vindocineme;n.

Callistus episcopus, servus servorum Dei, dilectis-
simo in Christo filio suo Gaufrido Vindocinensi ab-
bati, salutem et apostolicam benedictionem. El tum
in Romanam Ecclesiain devotionis, etc. Vide in
Callizto 1. V .

Francisci Torrensis in antapolegitico pro residentia
pastorum. .

Dicere autem plebem aliguando elegisse episeopes,
aut posse modo, ad heresim de investitura eecle-
siastica a laicis accepta pertinere potest, quam
Romana synodus Gregorio VIl pontitice damnavit,
et hec nomine affecit, ut etiam Goffridus Vindoci-
nensis abbas vetus auclor, et va'de in Scriptaris
sanctis eruditus, in libro De ordinatione episcop. et
investitura laicorum ad Petram cognomenio Leonem
Ecclesi:c Roman® cardinalem seripsit, et in epi-
stola 7, ad Pascalem pontificem de pacio inito eum
rege Teulonico.

xe=c

GOFFRIDI

ABBATIS VINDOCINENSIS, S. PRISCE CARDINALIS,

EPISTOL A.

LIBER PRIMUS.

EPISTOLA PRIMA.
Domino charissime ac veuerabili pape Urbano, Gof-
fridus suus, reverentiam cum purce dilectionis obse-
quio. v
1 Sanctitatem vestram visilare cnpiens Romom
venire disposueram; sed quae adhuc valde me cru-
¢ciat febris quartana, detinunit invitam. Et quia velie
adjacet mihi, si quando Deus posse donaverit, ve-
nire usque ad vos non pigritabor, beata visione
vestra satiari non mediocriter optans. Interim, Pater
dulcissime, apud pietatem vesiram oblineat servus
vester litleris vestris benedici pariter et salutari.
Santonensi episcopo (1), humiliter quwxso, praci-
piatis, ne Eblonem, qui vobis semper inobedicus

. (1) Santonensi episcopo. Rannulfo, ad quem de
eadem Eblone scribit lib. i, cpist. 31.
. (2) Parchali pape. 1d nominis primo. Exstat hic
canon apud Ivonem Decreti p. 11, cap. 34, cujus
ctiam memincrunt glossographi editionis Romanwe
decretornm Gratiani 1, q. 1, Quisquis, sed Paschali
I tribuunt, eum primi dicere debuerint. Primi et-
enim fuisse vel hic Goffridi locus ostend t, cum ad
Urbanum M)l scribat, qui Paschalem I antecessit.
(3) Neophyinm factum episcopum. Neophylus hoc
Joco non noviiius Christianus, quo sensu Apostolus
neopbytam fieri vetat egisco’pum 1 ad Timoth. 1,
et synodus Nicena can. 2, sed novitius clericus, ex
Laicorsm caetu in sacrum ordineém recens ascripius,

»

"G exstilit, aliqua oceasione @ absolvat, nisi prius no-

bis satisfecerit de invasione terre nostra:, et de
redditibus, quos per quatuor annos injuste habuit.
Preseatium litterarum porlitorem virnmn rel giosum,
amatorem justitizz et veritalis, et, ut vidctur, per
omuia zelum Dei habentem, bonitas vestra nullate-
nus dubitet. Hic est enim qui in partibus nostris,
quasi primns et maximus, cum Propheia clamare
non cessat : Quis consurgel mihi adversus malignan-
tes, aut quis stabit mecum adversus operautes iniqui-
tatem? (Psal. xcin, 16.) Pater benigne, nuper cano-
nes relegens, quamdain sententiam inveni, qua
Paschali pape (2) inscribitur, ubi neophytum fa-
ctum episcopum (3) hereticum vocat ; et sicut Si-